
Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2022

inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 1.200.000 0,2990 0,00

2 1.200.001 3.400.000 0,1938 3.588,00

3 3.400.001 6.500.000 0,1483 7.851,60

4 6.500.001 11.000.000 0,1304 12.448,90

5 11.000.001 17.000.000 0,1229 18.316,90

6 17.000.001 25.000.000 0,1196 25.690,90

7 25.000.001 38.000.000 0,1180 35.258,90

8 38.000.001 50.000.000 0,1173 50.598,90

9 50.000.001 65.000.000 0,1170 64.674,90

10 65.000.001 0,1170 82.224,90

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 400 13,5797 0,00

2 401 950 11,7766 5.431,88

3 951 1.750 10,0685 11.909,01

4 1.751 2.800 8,6194 19.963,81

5 2.801 4.200 7,5104 29.014,18

6 4.201 6.000 6,7099 39.528,74

7 6.001 8.500 6,1451 51.606,56

8 8.501 12.000 5,7537 66.969,31

9 12.001 16.000 5,5153 87.107,26

10 16.001 22.000 5,3657 109.168,46

11 22.001 29.000 5,2729 141.362,66

12 29.001 5,3658 178.272,96

Berechnungsbeispiel: 5.000.000                        Jahresentnahme in kWh

2.400                               Höchstleistung in kWh/h

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig 1 7.851,60 €/a 7.851,60 €/a

Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 5.000.000./.3.400.000 = 1.600.000)

1.600.000 kWh 0,1483 ct/kWh 2.372,80 €/a

kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig 1 19.963,81 €/a 19.963,81 €/a

Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 

Menge 2.400./.1.750 = 650)

650 kWh/h 8,6194 €/kWh/h 5.602,61 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 35.790,82 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 3 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4

Stand: 14.12.2021 Seite 1 von 3



Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2022
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

Gruppe €/a ct/kWh

von bis

1 10.000 1 36,00 1,4435

10.001 100.000 2 72,00 1,0835

100.001 1.500.000 3 108,00 1,0475

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,0835 ct/kWh 866,80 €

Grundpreis 1 72,00 €/a 72,00 €

gesamtes Entgelt für 2.1. 938,80 €

2.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Jahresverbrauch

(kWh/a)
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Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 3 für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung ab 1.1.2022 

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße Preis

G4 10,01 €/a

G6 10,01 €/a

G10 10,01 €/a

G16 10,01 €/a

G25 31,28 €/a

G40 56,24 €/a

G65 152,61 €/a

G100 180,32 €/a

G160 200,79 €/a

G250 240,95 €/a

G400 351,62 €/a

G650 351,62 €/a

3.2 Zusatzgeräte

Preis

RLM Zusatzgerät 798,10 €/a

3.3 Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

Preis

jährliche Ablesung 2,30 €/a

halbjährliche Ablesung 4,60 €/a

vierteljährliche Ablesung 9,20 €/a

monatliche Ablesung 27,60 €/a

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

Preis

Messung und Ablesung 103,20 €/a

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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